
ncommbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Prot. n. 3465 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER LA VENDITA RIFIUTI 

COSTITUITI DA BATTERIE E ACCUMULATORI AL PIOMBO, CODICI CER 200133 E 160601, 

COMPRENSIVA DI SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E CONSEGNA PRESSO IMPIANTI DI 

RECUPERO PREVIA INDAGINE ESPLORATIVA. 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

L’importo triennale presunto del servizio oggetto dell’appalto, non è 

Importo quantificabile  poiché il valore  di riferimento è stabilito sulla base dalla 

a base di quotazione ufficiale del "piombo cash seller" presso il London Metal Exchange 

gara/ ed il medesimo valore di riferimento, per ogni mese, è pari alla media LME del 
importo mese precedente. 

stimato u ii ; ; s apedio i g 
Indicativamente l’ultima quotazione per il mese in cui è stato effettuato il ritiro 

il Valore di riferimento per Luglio 2022 è € 1.959,07. 

Durata 36 mesi 

Opzioni e 24 mesi + proroga tecnica 

rinnovi 

Modalità di | Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito {secondo soglia 

affidamento dell’importo) con max 10 (dieci) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto 

soglia” settori ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04,2016 e s.m.i. - (deliberazione 

Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020). 

Criterio di | lL’aggiudicazione avrà luogo con il criterio della migliore offerta percentuale sulla 

Aggiudicazione quotazione media ufficiale del piombo, rilevata nel mese precedente a quello di ritiro, 

presso il London Metal Exchange, tenuto conto che si stima un conferimento triennale di 

batterie e accumulatori al piombo di circa 192 tonnellate. 

Tutte le operazioni inerenti il servizio (recupero, trasporto, spostamento scarrabili, ecc.) 

dovranno essere incluse nel prezzo offerto. 

Condizioni di 

partecipazion 

e requisiti 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, del 

Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi 

degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed 

economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e 

ss.mm,.ii.. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

P. IVA e C.F. 01422820421 i 
R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164,240,00 

Tel.800 680 800{Centralino) 

Fax 0712809870 

Mail: info@anconambiente.it 
Web: www .anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



Zncomimbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

generali Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 

° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 

° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge n. 

383/2001 e ss.mm,ii. 

Condizioni di 

partecipazion 

e -requisiti di 

idoneità 

(Requisiti 

minimi di 

partecipazion 

e) 

Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del seguente 

requisito minimo: 

requisiti indicati dal D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e aver adempiuto agli obblighi indicati 

dal D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

requisiti di iscrizione, per il soggetto Trasportatore, indicati all’articolo 212 del 

D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., con le modalità intraviste dal D.M. 3 giugno 2014, n.120, 

nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 177, comma 4 del D.Lgs. 152/2006 

e s.m.i,, all’Albo Nazionale Gestori Ambientali nella Categoria 1 Classe F o 

superiore, per il trasporto dei rifiuti con Codice CER 200133 e Categoria 5 Classe F 

o superiore, per il trasporto dei rifiuti con Codice CER 160601 presso gli impianti di 

destinazione finale; 

requisiti stabiliti dalla normativa ADR in corso di validità; 

requisiti di autorizzazione, accesso e capienza di conferimento, per il soggetto 

Destinatario, dell’intera partita dei rifiuti di batterie e accumulatori di cui all’arti. 1 

presso impianti di destinazione finale, indicati al Capo IV, articoli 208 e 209, per le 

operazioni di recupero indicate alla parte IV, allegato C del D.Lgs. 152/2006 e 
s.m.i.; 

requisito di adesione in attuazione delle disposizioni previste agli artt. 188-bis e 

188-ter del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., con le modalità regolamentate dal D.M. 

78/2016 e la piena operatività prevista dalla Legge 19/2017; 

requisiti di iscrizione, per l’eventuale soggetto Intermediario, indicati all’articolo 

212 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., con le modalità indicate dal D.M. 3 giugno 2014, 

n.120 all’Albo Nazionale Gestori Ambientali per la Categoria 8, classe F o 

superiore, o ad un registro equivalente per le ditte aventi sede in altro stato 

aderente alla UE. Nel caso di ricorso all’istituto del subappalto la Ditta affidataria 

dovrà essere iscritta. 

L’iscrizione alla Categoria 8 viene richiesto come requisito obbligatorio solo nel 

caso in cui la Ditta appaltatrice intenda procedere al subappalto dell’attività di 

trasporto dei rifiuti entro i limiti previsti dalla normativa vigente. 

Si evidenzia che il mancato possesso di uno dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 

presente procedura comporterà la non ammissione alla procedura stessa. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Presidenza, Direzione ed Uffici: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

P. IVA e C.F. 01422820421 ANEOI 
R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 800({Centralino) 
Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 

Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



Fincomimbiente 
“ATTO A CONTRARRE” 

Motivazioni L'AnconAmbiente SpA, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, non 

discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità, intende effettuare un 

indagine esplorativa per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto secondo le condizioni e 

prescrizioni indicate nell’allegato “Foglio Patti e Condizioni”. 

La documentazione necessaria per la partecipazione alla presente procedura potrà essere 

scaricata sul sito dell’AnconAmbiente Spa ai link: http://Www.anconambiente.it/bandi- 

gare-risultanze/ e http://albofornitori.anconambiente.it/. 

La documentazione richiesta dovrà essere compilata e sottoscritta digitalmente dal Legale 

Rappresentante dell’operatore economico interessato, o da procuratore munito dei 

necessari poteri di firma, redatta in lingua italiana. 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 22/07/2022 

AnconAmbiente S.p.A. Q$/' RL\£‘® ì KÈ® R'EN \© 
Sede legale: Tel.800 680 800{Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 i 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 

Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona


